
COMUNE DI SENIGALLIA 
Sede P.zza Roma n. 8 – 60019 Senigallia (AN)  

CODICE FISCALE: 00332510429; PARTITA IVA: 00332510429 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

TECNICI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER LA 

REDAZIONE DEL PIANO REGOLATORE CIMITERIALE DEI 

TRE CIMITERI COMUNALI – CIG: A001F53A4D. 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Denominazione e indirizzo, denominazione ufficiale: Comune di 

Senigallia, Piazza Roma, 8 – 60019 Senigallia (AN) – Italia - C.F. 

00332510429; Codice AUSA: 0000160951; Area Funzionale 9 Tecnica 

Territorio ed Edilizia Privata; Responsabile del Procedimento: Arch. 

Silvia Cognini; email: s.cognini@comune.senigallia.an.it; tel. (+39) 071 

6629250; indirizzo internet (URL): www.comune.senigallia.an.it; I.2) 

Appalto congiunto: NO. I.3) Comunicazione-Documenti di gara 

disponibili presso il sito della piattaforma telematica TUTTOGARE: 

http://comunesenigallia.tuttogare.it;  Offerte vanno inviate esclusivamente 

mediante l'utilizzo della piattaforma telematica raggiungibile al sito 

http://comunesenigallia.tuttogare.it; I.4) Tipo di amministrazione 

aggiudicatrice: autorità locale; I.5) Principali settori attività:  servizi 

tecnici di ingegneria ed architettura; SEZIONE II: OGGETTO II.1: 

Entità dell'appalto; II1.1) Denominazione: Procedura aperta per 

l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria ed architettura per la 

redazione del piano regolatore cimiteriale dei tre cimiteri comunali – CIG: 

A001F53A4D;  II1.2) Codice CPV principale: 71200000-0 Servizi 



architettonici e servizi affini;  71300000-1 Servizi di ingegneria; 

71400000-2 Servizi di urbanistica e architettura paesaggistica; 71500000-

3 Servizi connessi alla costruzione; II.1.4) Breve descrizione: l’appalto 

comprende l’affidamento dei servizi tecnici per la redazione del Piano 

Regolatore Cimiteriale, come descritto nel Capitolato speciale di appalto; 

II.1.5) Valore  totale stimato: euro 47.587,02 oltre IVA e contributi 

previdenziali ai sensi di legge; II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice 

NUTS: ITI32; Luogo principale: Senigallia (AN);  II.2.4) Descrizione 

dell'appalto: si rinvia al disciplinare ed ai documenti di gara; II.2.5) 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, con i 

seguenti criteri: Criterio di qualità - Offerta tecnica 80/100 punti; Criterio 

di prezzo: Offerta economica 20/100 punti; II.2.7) Durata: 12 mesi; 

II.2.10) Informazioni sulle varianti: sono autorizzate varianti: No; 

SEZIONE III: INFORMAZIONE DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: III.1) Condizioni di 

partecipazione: III.1.1) Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale, 

inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro 

commerciale. Elenco e breve descrizione delle condizioni: i requisiti sono 

indicati nel Disciplinare di gara; III.1.3) Capacità professionale e tecnica - 

Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: criteri di selezione 

indicati nei documenti di gara; SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1) Tipo 

di procedura: IV.1.1) aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023; 

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione: 

Offerta economicamente più vantaggiosa; IV.2) Informazioni di carattere 

amministrativo; IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte: 



08/11/2023, alle ore 12:00; IV.2.4) Lingue utilizzabili per la 

presentazione delle offerte: italiano;  IV.2.6) Periodo minimo durante il 

quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: l'offerta deve essere 

valida fino a 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione 

dell'offerta; IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: data  09/11/2023 

ore 09:00,  la procedura sarà telematica e si svolgerà attraverso la 

piattaforma telematica TUTTOGARE, informazioni relative alle persone 

ammesse  e alla procedura di apertura: trattandosi di procedura telematica 

non sono ammessi concorrenti alla seduta di gara; SEZIONE VI: 

ALTRE INFORMAZIONI: VI.2) Informazioni relative ai flussi di 

lavoro elettronici: sarà accettata la fatturazione elettronica; VI.3) 

Informazioni complementari: la procedura è indetta con determinazione a 

contrarre del Responsabile Area 10, in sostituzione del Responsabile Area 

9, n. 1368 del 06/10/2023; il Responsabile del Procedimento è l’Arch. 

Silvia Cognini, mail: s.cognini@comune.senigallia.an.it; Disciplinare di 

gara contenente norme integrative al presente bando, progetto disponibile 

sul sito del committente; ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 36/2023 tutte le 

comunicazioni e scambi di informazioni avverranno per via elettronica. 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile denominazione 

ufficiale: TAR Marche, Via della Loggia 24 - 60121 Ancona, TEL (+39) 

071 206946 / 206956, FAX (+39) 071 203853, posta elettronica (non 

abilitata alla ricezione di atti processuali), taran-segrprotocolloamm@ga-

cert.it; VI.4.3) Procedure di ricorso: nei termini di legge. 

Senigallia, lì 09/10/2023 

Il Responsabile Area 5 



Contratti – Vicesegreteria - CUC – Patrimonio –  

Progetti strategici – Bandi europei  

Dott.ssa Marinella Monti 


